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 Mener ministeren, at det er rimeligt, at børn som har fået besked på, at de skal 

flytte hjem, skal vente op til 6 måneder pga. kommunens afgørelse om en lang 

hjemgivelsesperiode?  

Spørgsmålet har tidligere været stillet i folketingsåret 2014-15, 1. samling jf. 

SOU alm. del - spm. 344.” 

 

 

 

Som det også fremgår af mit svar på SOU alm. del spørgsmål 6, skal kommunen i 

forbindelse med en afgørelse om hjemgivelse træffe afgørelse om hjemgivelses-

periodens længe.  

 

Formålet med at fastsætte en hjemgivelsesperiode er at sikre kontinuitet og 

tryghed for barnet, så hjemgivelsen er godt forberedt og sker så skånsomt som 

muligt for barnet eller den unge. Derfor skal kommunen også revidere barnets 

eller den unges handleplan forud for hjemgivelsen, så det sikres, at der er taget 

stilling til det videre forløb og barnets eller den unges behov i forbindelse med 

hjemgivelsen.  

 

Hjemgivelsesperioden kan derfor fastsættes fx for at give barnet eller den unge 

mulighed for at afslutte et igangværende skole- eller uddannelsesforløb, tid til at 

tage ordentligt afsked med venner og omsorgspersoner fra anbringelsesstedet, 

eller mulighed for at vænne sig til at skulle hjem gennem hyppigere samvær med 

forældrene.  

 

Fastsættelsen af hjemgivelsesperioden giver ligeledes kommunen mulighed for 

at vurdere, om der er behov for særlig støtte til barnet eller den unge eller for-

ældrene efter hjemgivelsen og forberede denne støtte, ligesom kommunen i 
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samarbejde med forældrene kan sikre, at barnet eller den unge har et relevant 

dag-, fritids- eller skoletilbud straks efter hjemgivelsen.  

 

Endelig kan der i særlige tilfælde være behov for, at hjemgivelsesperioden benyt-

tes til at vurdere, om der er grundlag for en anbringelse uden samtykke eller for, 

at anbringelsen opretholdes på grund af barnets eller den unges tilknytning til 

anbringelsesstedet.  

 

Perioden kan vare fra ganske få dage eller uger og op til 6 måneder afhængigt af 

behovet, men perioden må ikke være længere, end formålet med at fastsætte 

perioden tilsiger. Det vil altså være en konkret vurdering i det enkelte tilfælde, 

om det er nødvendigt, at hjemgivelsesperioden fastsættes til 6 måneder.  

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Karen Ellemann 

 

      

 


